1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    ноября 2021  года                 с.Летняя Ставка                                       № ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 50

	Администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 50 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 28 апреля 2021 года № 403, от 03 июня 2021 года № 489, от 02 августа 2021 года № 672) (далее – постановление, Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:
«-общий объем финансового обеспечения Программы составит – 42889,83 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 15504,93 тыс. рублей;
в 2022 году – 5666,34 тыс. рублей;
в 2023 году – 5504,64 тыс. рублей;
в 2024 году – 5404,64 тыс. рублей;
в 2025 году – 5404,64 тыс. рублей;
в 2026 году – 5404,64 тыс. рублей;
по источникам финансирования:
средства краевого бюджета  составит – 4943,29 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 4743,29 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0  тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее районный бюджет) составит – 37946,54 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 10761,64 тыс. рублей;
в 2022 году – 5566,34 тыс. рублей;
в 2023 году – 5404,64 тыс. рублей;
в 2024 году – 5404,64 тыс. рублей;
в 2025 году – 5404,64 тыс. рублей;
в 2026 году – 5404,64 тыс. рублей;

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе Туркменского муниципального округа «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа» паспорта Подпрограммы «Осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» позицию, касающуюся объемов и источников финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:
«- общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит
335,17 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 282,61 тыс. рублей;
в 2022 году – 10,72 тыс. рублей;
в 2023 году – 10,46 тыс. рублей;
в 2024 году – 10,46  тыс. рублей;
в 2025 году – 10,46  тыс. рублей;
в 2026 году – 10,46  тыс. рублей;

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе Туркменского муниципального округа «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа» паспорта Подпрограммы «Профилактика правонарушений в Туркменском муниципальном районе»  позицию, касающуюся объемов и источников финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:
«- общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит
4311,15 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 3262,91 тыс. рублей;
в 2022 году – 210,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 209,56 тыс. рублей;
в 2024 году – 209,56 тыс. рублей;
в 2025 году – 209,56 тыс. рублей;
в 2026 году – 209,56 тыс. рублей;

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе Туркменского муниципального округа «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа» паспорта Подпрограммы «Антитеррор в Туркменском муниципальном районе» позицию, касающуюся объемов и источников финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:
«- общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит
6094,35 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 5689,05 тыс. рублей;
в 2022 году – 144,26 тыс. рублей;
в 2023 году – 140,26 тыс. рублей;
в 2024 году – 40,26 тыс. рублей;
в 2025 году – 40,26 тыс. рублей;
в 2026 году – 40,26 тыс. рублей;

1.5. В приложении 5 к муниципальной программе Туркменского муниципального округа «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа» паспорта Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Туркменского муниципального округа «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа» позицию, касающуюся объемов и источников финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:
«- общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составит
31937,93 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 6216,36 тыс. рублей;
в 2022 году – 5269,73 тыс. рублей;
в 2023 году – 5112,96 тыс. рублей;
в 2024 году – 5112,96 тыс. рублей;
в 2025 году – 5112,96 тыс. рублей;
в 2026 году – 5112,96 тыс. рублей;

1.6. Приложение 10 (таблицу 3) «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Туркменского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                         Г.В. Ефимов
                                      Приложение
                     к постановлению администрации
                     Туркменского муниципального округа
                     Ставропольского края
                     от      ноября 2021 года  №

                                                                                                Приложение 10
к муниципальной программе Туркменского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа»
Таблица 3

Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной программы Туркменского муниципального округа Ставропольского края
«Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа»

	№
 п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Муниципальная программа Туркменского муниципального округа «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского муниципального округа», всего
	всего
	15504,93
	5666,34
	5504,64
	5404,64
	5404,64
	5404,64

	средства бюджета Туркменского муниципального округа (далее - бюджет округа)
	10761,64
	5566,34
	5404,64
	5404,64
	5404,64
	5404,64

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	4743,29
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II.
	Подпрограмма  «Осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

	282,61
	10,72
	10,46
	10,46
	10,46
	10,46

	1.
	Основное мероприятие 1 «Подготовка населения Туркменского муниципального округа и организаций Туркменского муниципального округа к действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в мирное и военное время»

	бюджет округа
	282,61
	10,72
	10,46
	10,46
	10,46
	10,46

	III.
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений в Туркменском муниципальном округе»

	3262,91
	210,00
	209,56
	209,56
	209,56
	209,56

	бюджет округа
	3262,91
	210,00
	209,56
	209,56
	209,56
	209,56

	1.
	Основное мероприятие 1. «Создание безопасных условий функционирования объектов учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Туркменского муниципального округа»

	бюджет округа
	3262,91
	210,00
	209,56
	209,56
	209,56
	209,56

	IV.
	Подпрограмма «Антитеррор в Туркменском муниципальном округе»

	5689,05
	144,26
	140,26
	40,26
	40,26
	40,26

	1.
	Основное мероприятие 1. «Проведение осуществление профилактических, в том числе воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение террористической и экстремистской деятельности»

	бюджет округа
	945,76
	44,26
	40,26
	40,26
	40,26
	40,26

	краевой бюджет
	4743,29
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	V.
	Подпрограмма «Безопасный район в Туркменском муниципальном округе»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Основное мероприятие 1. «Создание безопасных условий функционирования объектов учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Туркменского муниципального округа»

	бюджет округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	VI.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Туркменского муниципального округа «Профилактика правонарушений и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туркменского округа»

	6216,36
	5089,73
	4987,38
	4987,38
	4987,38
	4987,38

	1
	Основное мероприятие 1. Организация и создание условий функционирования  единой дежурно-диспетчерская службы и система – 112»

	бюджет округа
	3501,5
	3015,04
	2903,61
	2903,61
	2903,61
	2903,61

	2
	Основное мероприятие 2 . «Организация деятельности и создание условий функционирования аварийно – спасательной службы Туркменского муниципального округа»

	бюджет округа
	2714,86
	2895,05
	2786,69
	2786,69
	2786,69
	2786,69

	VII.
	Подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений и профилактика экстремизма»

	30,00
	18,31
	18,14
	18,14
	18,14
	18,14

	Основное мероприятие  1. «Проведение профилактических культурно-массовых, спортивных мероприятий и мероприятий по информационно-пропагандистской работе по гармонизации межнациональных отношений и профилактики экстремизма»

	бюджет округа
	30,00
	18,31
	18,14
	18,14
	18,14
	18,14

	VIII
	Подпрограмма «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	24,00
	13,32
	13,26
	13,26
	13,26
	13,26

	1. Основное мероприятие  «Проведение культурно-массовых, спортивных, информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления наркотиков и пропаганду здорового образа жизни»
	бюджет округа
	24,00
	13,32
	13,26
	13,26
	13,26
	13,26

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                     С.А.Тур